
I

13.09.2022

г

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 2973

I— -
О начале отопительного периода 
2022-2023 годов на территории 
городского округа город Выкса 

Нижегородской области

статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
принципах организации местного самоуправления в 

и», статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года №

Руководствуясь 
131-ФЗ «Об общих 
Российской Федерацг 
190-ФЗ «О теплоснабжении», подпунктом 2.6.9 пункта 2.6 Правил и норм
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением 
Государственного комитета Российской Федерации 
жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170, пунктом 
5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в мног 
постановлением Прав 
354, и в целях обесп 
администрация горо 
постановляет:

1. Установить 
территории городско|го округа город Выкса Нижегородской области с 
сентября 2022 года.

2. Контроль за

по строительству и

^квартирных домах и жилых домов, утвержденных 
ительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 

дчения нормативного температурного режима в зданиях, 
некого округа город Выкса Нижегородской области

начало отопительного периода 2022-2023 годов

исполнением настоящего постановления возложить

на
19

на 
заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

Г
Глава
местного самоуправ! ения

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3CBEB0F79F73602DF8F890E6450765ED7B48F1E3
Кому выдан: Кочетков Владимир Викторович
Действителен: с 28.07.2021 до 28.10.2022

В.В. Кочетков



УТВЕРЖДАЮ:/?, '
И.о. директора ,АО «Выксатеплоэнерго» 

____________ 7 М.П.Плаксин
О/ 

ГРАФИК
Пуска отопления от котельных АО «Выксатеплоэнерго»

нр отопительный сезон 2022-2023г. г.

№ 
п/п

Наименование 
источника 

теплоснабжения
Перечень потребителей

Дата за
полнения 

сетей

Ответственный
исполнитель

1 Котельная д.
Чупалейка

Школа] 08 Максимов В.М.

2 Котельная р.п.
Виля

Д/с №15 08 Вавилова Н.В.

3 БМК р.п. Виля, пер
Школьный, уч.6

пуск котепьной по письменному обращению Солдатова О.И.

4 Котельная по ул.
Пионера

Д/к№1 08 Волков В.М.

5 Котельная В. Верея Дом твою тества 08 Вавилова Н.В.
6 Котельная д.

Туртапка
Школа 08 Вавилова Н.В.

7 Котельная Н. Верея Школа j 08 Вавилова Н.В.
8 Котельная КВД КВД I 08 Вавилова Н.В.
9 Котельная шк.№10 Школа Jfe 10 08 Вавилова Н.В.
10 Котельная п.

Досчатое, ул.
Нагорная

Д/к №8 08 Вавилова Н.В.

11 БМК с. Виля Школа 1 08 Солдатова О.И.
12 БМК с. В. Верея д/к № 14] 08 Солдатова О.И.
13 БМК СОШ с.

Мотмос
Школа | 08 Порхачева Т.Н.

14 БМК д. Борковка Д/к «Дел: >финчик» 08 Власов Е.В.
15 БМК ФАП 

д. Борковка
ФАП, До и творчества 08 Власов Е.В.

16 Котельная 
м-н Гоголя 
(отопительная)

Д/с «Але
МБОУ С< 
М-Н ГО ГО; 
«Радуга» 
м-н Того: 
м-н Toroj 
м-н Того:

Ьушка-д/с «Ласточка», д/с «Журавушка»,
1)Ш №6,
1Я, д. №№ 10,16,19,20-27, МБОУ ДО ДДК 

1,д.№6,7,7а,8,1 1,53,52,51,50;

тк, д№№ 17,15,18,54,54а,56;
та, д. №№ 12,13,14,14а,9,9а.

19

20

20-21
21-22
22-23

Музыка О.В.
Улапова Е.В.

17 Котельная по ул.
Салтанова

Д/с «Ело
Ул. Сайт 
м-н Южн

-1 са» м-н Южный, д.№№6,7,9,11,15,19,23.
1 юва д.№№ 34,63,65,67 ;
ыйд. №№4,5,24,14,17,18;

19
20
19

Волков В.М.
Улапова Е.В.

18 Котельная по ул.
Запрудная

ул.Запру
ул. Крась

Лая, д.5,18,20,22,24,26
1о|флотекая д. 48, ул. Попова, д.15;

20
21

Волков В.М.
Демидюк М.В.

19 Котельная пос.
Досчатое,

м-н При
14,15,16,

оьский, д.№№ 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 
Г, 17А, 18, д/с №29.

20 Сметанникова
М.Н.
Сулимова Е.А.

20 Котельная с. Ново-
Дмитриевка

МБДОУ 
м-н Цент 
коттеджь

№ 39, МБДОУ Н. -Дмитриевская СОШ 
■ргпьный д.№ 2,3,5,6,32,33,31,30,29,
I №>№ 21,22,23,24,25,26,27,28.

19
22-23

Ильин С.В.

21 Котельная д.
Покровка

ул. Моле
ул. Цент

декная, д. №№ 5,9,23, 24,26,27,28,30,31,32 
рад ьнаяд. 13,33,45,47.

21
21

Максимов В.М.



22 Котельная по ул. 
Нахимова

Гимназия 14 (ул. Нахимова),ул. Пушкина, д. 1,1-а, 
2А,3,5,6,12. ул. Стахановская д. 2,4,18,20,23, ул. 
Чкалова д.29,31,64,48, ул. Осипенко, д.3,5, ул. 
Нахимова,22;
ул. Зуева, д.З, ул. Осипенко, д.2,6,8, ул. С .Витко
вой, д.9а, ул. Пушкина, д. 16, 16а;
ул. Красные Зори, д.44,46,48, ул. Пушкина, д.2, ул. 
Нахимова д,23,25;
ул. Кр. Зори, д.№№38,40,42,42а, ул. Белякова,5,5а, 
ул. Нахимова д. 17,18,19.

19

20

21

21

Цыганов Е.М.
Андреева В.В.

23 БМК ул. Красные
Зори, зд.45 Б

д/с 36 «Аленький цветочек», новые ясли, гимназия 
№14 (ул. Кр. Зори), ул. Жилкооперации, д.88, ул. 
Кр.Зори,39, д/с 2 «Ромашка»;
ул. Кр.Зори,35,37,49
ул. Кр.Зори 45а,33

19

20
21

Цыганов Е.М.
Андреева В.В.

24 Котельная пос.
Строитель, БМК 2,5 
МВт

Дома № 2,4,3,5,6,7,8,9. 19 Власов Е.В.
Сулимова Е.А.

25 М-н Мотмос
БМК 7,5 МВт

МКОУ С(К)ОШ М-н Мотмос д.8,9,10,11,12 м-н 
Мотмос;
13В,14А,14,15, 16А,13Б.

19

20

Порхачева Т.Н.
Сулимова Е.А.

26 БМК 2,5 по ул.
Лесозаводская

Ул. Лесозаводская д. 17а,19,1,5;
Ул. Лесозаводская д.17, Баня

19
20

Солдатова О.И.
Демидюк М.В.

27 БМК 0,3 по ул.
Лесозаводская

Ул. Лесозаводская д. 25,26 19 Солдатова О.И.
Демидюк М.В.

28 м-н Жуковского,
БМК 20МВт

м-н Жуковского д. 2,3,4,5,6,6а, 10/1,10/3, м-н 
Юбилейный д/с №19 «Золотой ключик», МБОУ 
СОШ №9
м-н Жуковского, 10/2,11,12,13,14,15, ул. Л.Чайки- 
ной, 18,17,16,15;
м-н Юбилейный, 14,15,16;
м-н Жуковского,7,7а,8,8а,9,1.

19

20

21
22

Лобанова Е.В.
Демидюк М.В.

29 м-н Гоголя, 
БМК 16 МВт

МБОУ СОШ 12, ул. Островского,71,73,м-н Гоголя, 
д. 1,2,3,4,5,47,48,49;
ул. Островского,56,54,58,60;
м-н Гоголя,46,44,43,42,55;
м-н Гоголя,28,29,31,34,35,36,30,30а,32,33,35а, 
ул.Островского,50.

19

20
19
21

Музыка О.В.

30 Т/трасса по ул. 1 Мая ул. 1 Мая 38,30, 
ул. 1 мая,36,34,326.

19
20

Блинов А.В.
Сулимова Е.А.

31 Котельная №20 по 
ул. Островского

д/с №№ 12,21,24, Дом ребенка, дом интернат для 
пожилых людей, МБДОУ ДО «Темп», МБДОУ 
ДОД ДДТ, ул. Чкалова.д.2,4,6, ул.
Кутузова,д.З 1,33,35,37,39,41, МБДОУ СОШ № 8, 
ул. Кр. Зори, 22,24,28,29,31,32,32а,34, ул. 
Островского, 16,17, 18,19,20,22, ул. Вавилина, 11, 
11а, 13, ул. Пирогова и Вавилина,
ул. Островского,21,21-а,23,25, Кр.Зори, 34а,346, 
ЗбУл. Нахимова,3,4,5, ул. Пирогова,3,5,6а,66,7,9; 
ул.
Островского, 12,26,28,30,34,35,36,37,39,41,43,45,47, 
ул. Суворова,3,4, ул. Багратиона,3,4, ул. Чкалова, 
8,10;
ул.С.Битковой,28,27,29,ул.Суворова,25, ул.2-я 
Пушкина,2, ул. Белякова,25,29,ул. Чкалова,
11,13,15,23, ул. Белякова,2,6,8,10,12, ул. 
Нахимова,9,12,ул. Чкалова,5,7,9.

19

20

21

22

Порхачева Т.Н. 
Андреева В.В.



32 БМК п. Дружба д/с 3. д/с 
дома № 
дома. feh 
дома №К

24,МБОУ СОШ
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,14,15,16,17,29 
Ге27,28, 30,31,32,34,37;
ГяЗ 6,41,42,42а, 43.

19
22
23

Сметанникова
М.Н.
Сулимова Е.А.

33 52 квартал ул. Ко|рн 
Шевче нк
ул. Ко )н 
104/4, 10
ул. Кор 

ул. Корн

илова д.96/1,96/2,96/3,96/4,96/5,113, ул. 
о, 38;
илова, д. 102/2,102/3,102/4,102/5,104/3, 
4/5,104/6;
нилова, д. 100/1,100/2,100/3,100/4,100/5, 
илова, 98/1,2,3,4,5,6..

20

21

22

Блинов А.В.
Денисова Л.К.

34 Т/трасса
«Центральная»

Д/с №1, 
м-н Цен 
ул. По1 т 
14,1 буг . 
м-н Ценз 
ул. Кр,

д/с №27 МБДОУ СОШ №3 
тральный, д. 1,2,3,4,5,6,6а,66,18, 20, 21 
овая,4,6, ул.Лннина,8, Красная площадь 
Ст. Разина, 9а;
'ральный,7,8,910,10а,11,38;
1ори, д.5, 6,4,2,2а, ул. Корнилова д. 3,5,5а;

19
20

21

Блинов А.В.
Денисова Л.К

35 Котельная
Больничного
городка

МБОУ С 
ул. Ст. J' 
ул. Крае 
Корнил<
ФБУЗЦ

ОШ№11,ЦРБ
азина д. 37,41,
ные Зори д. д. 9,11,13,23,25,25а, ул. 
ва д.7,9,11,13,15, ул. Вавилина, д.6,8, 
'иЭ,

14
21
22

Цыганов Е.М.
Денисова Л.К.

36 Котельная по ул.
Красные Зори

ул. Крас!ные Зори д.93, 93а,95а, ул. Дулина д. 1 а 22 Волков В.М.
Андреева В.В.

37 Котельная д. Новая пер. Шк<
Молодо

эльный д. 1,2,3,ул. Заречная д.62,63, ул. 
кная д. 1,2,3,4,5, 6,7,8,24,25,

20 Максимов В.М.

38 Котельная р. п.
Шиморское №1

м-н Сов?
786.

озный д. 1,2,2А,3,4,5,6,7, ул. Калинина д. 19 Богатырева
Г.В.
Сулимова Е.А.

39 Котельная р. п.
Шиморское№ 3

Д/с №11 
ул. Лен 
Ми чур и 
Андреев

(«Катерок»
4на д.1,2,3,3а,4,5,5а,6,8,13,17,19,22,24, ул. 
на д.2в, ул. М. Горького д.6, ул. Н.
Зйд. 4,6,8,10,12,15,17 ,18,19,20,21,22,

19
20

Богатырева
Г.В.
Сулимова Е.А.

40 Котельная м-на 
«Юбилейный»

д/с №33 
«Ручеек 
Юбилей 
м-н Юб 
ДО ддв

«Земляничка», д/с № 13 «Вишенка», д/с
»|
н|ый д.,77,78,79, 52,70,71,72,73,74,76, 51 
ипейный 11,12,1,1а,2,3,4,5,6,7,8,9,10, МБУ 
"[Радуга».

19

21

Музыка О.В.
Демидюк М.В.

41 Котельная п.
Досчатое ул.
Чичерина

ул. Чичс:ркна, д. № 33 19 Сметанникова
М.Н.
Сулимова Е.А.

42 Котельная по ул.
Лазо

МБОУ (

МБДО\

ЮШ №4

Д/с №4,

08 Власов Е.В.

43 БМК п. Бл.
Песочная

МБОУ э.Песоченская ООШ №1 08 Власов Е.В.

44 БМК ул.
Ленинградская

МБДОУ д|с. №18, МБДОУ д/с. №5 08 Солдатова О.И.

45 Котельная р.п.
Шиморское №2

МБОУ Шиморская СОШ 08 Богатырева
Г.В.
Сулимова Е.А.

46 Котельная Бизнес- 
инкубатор

20 Власов Е.В.

47 Котельная Мотмос
Администрация

20 Порхачева Т.Н.



Подключение сторонних потребителей и дополнительных образовательных учреждений будет 
производиться на основании письменного заявления.

Главный инженер
АО «Выксатеплоэнерго»

Начальник участка котельных
АО «Выксатеплоэнерго»

Начальник УТС
АО «Выксатеплоэнерго»

Начальник ОНРРТЭУ

АО «Выксатеплоэнерго»

Начальник ПТО

М. П. Плаксин

О.А. Страхова

А.В. Блинов

Маслова Т. А.

Матвеева Т.П.


